

**Protokół Nr XL/2014  
z Sesji Rady Gminy Grudziądz  
w dniu 31 marca 2014r.**

Obecni wg załączonej listy obecności.

**AD1**

Otwarcia XL Sesji Rady Gminy Grudziądz dokonała o godzinie 13.00 Przewodnicząca Rady p. Hanna Guzowska witając panie i panów radnych, panie i panów sołtysów, Wójta Gminy, p. Sekretarz Gminy i Skarbnik Gminy, Przewodniczącą Rady Powiatu, radnych powiatu, Kierowników Referatu Urzędu, Komendanta Miejskiej Policji p. Mirosława Elszkowskiego, Z-cę Komendanta Państwowej Straży Pożarnej p. Dariusza Sengerskiego, Komendanta Gminnej Straży Pożarnej p. Mirosława Hermana, Kierownika Rewiru III Policji p. Macieja Kaczerzewskiego i pozostałych gości.

Stwierdziła, że na stan 15 radnych, obecnych na sali jest 10 radnych, wobec czego Rada jest władna do podejmowania prawomocnych decyzji.

**AD2.**

Przewodnicząca Rady p. Hanna Guzowska na sekretarza obrad zaproponowała kandydaturę radnej p. Ireny Górskiej - wyraziła zgodę.

Rada Gminy w obecności 10 radnych, 10 głosami „za” przyjęła kandydaturę radnej Ireny Górskiej na sekretarza obrad.

Przewodnicząca Rady - p. Hanna Guzowska zaproponowała wprowadzenie do wcześniej otrzymanego porządku obrad następujących zmian:

W pkt.8 porządku obrad po uchwale w sprawie wystąpienia gminy Grudziądz ze Spółki „Grudziądzki Park Przemysłowy” spółka z o.o. wprowadzić jako 8 uchwałę w sprawie: zaciągnięcia pożyczki długoterminowej w Wojewódzkim Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Toruniu na dofinansowanie zadania inwestycyjnego pn. „ Budowa sieci kanalizacyjnej w miejscowości Mokre”

Rada Gminy w obecności 10 radnych, 10 głosami „za” przyjęła zaproponowane zmiany do porządku obrad.

**AD3.**

Przewodnicząca Rady p. Hanna Guzowska przypomniała, że protokół XXXIX Sesji Rady znajdował się do wglądu w Biurze Rady, oraz wyłożony przed sesją, zapytała, czy są uwagi? Uwag nie było, w związku z tym poddała protokół XXXIX Sesji pod głosowanie.

Rada Gminy w obecności 10 radnych, 10 głosami „za” przyjęła protokół XXXIX Sesji Rady Gminy

**AD4.**

Informację z działalności w okresie międzysesyjnym przedstawił Wójt Gminy p. Jan Tesmer /stanowi załącznik do protokołu/

**AD5.**

Przewodnicząca Rady p. Hanna Guzowska przedstawiła informację ze swojej działalności /stanowi załącznik do protokołu/

**AD6**

Komendant Miejskiej Policji -p. Mirosław Elszkowski przekazał informację o stanie bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie działania Miejskiej Policji w Grudziądzu / stanowi załącznik do protokołu/

**AD7**

Z-ca Komendanta Państwowej Straży Pożarnej p. Dariusz Sengerski przekazał informację o stanie bezpieczeństwa przeciwpożarowego

/stanowi załącznik do protokołu/

Gminny Komendant Straży Pożarnych p. Mirosław Herman przekazał informację o stanie bezpieczeństwa przeciwpożarowego na terenie gminy

/stanowi załącznik do protokołu/

**AD8**

Przewodnicząca Rady p. Hanna Guzowska odczytała uchwały w sprawie:

-zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu na 2014 rok

Rada Gminy w obecności 10 radnych, 10 głosami za podjęła Uchwałę Nr XL/280/2014

Rady Gminy Grudziądz w sprawie:

zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu na 2014 rok

-zmieniająca Wieloletnią Prognozę Finansową gminy Grudziądz

Rada Gminy w obecności 10 radnych, 10 głosami „za” podjęła uchwałę Nr XL/281/2014

Rady Gminy Grudziądz w sprawie:

zmieniająca Wieloletnią Prognozę Finansową Gminy Grudziądz

-przystąpienia Gminy Grudziądz jako partner do realizacji Projektu pn. „Internetowy Urząd „ realizowanego w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki współfinansowanego z Europejskiego Funduszu Społecznego

Rada Gminy w obecności 10 radnych, 10 głosami „za” podjęła uchwałę Nr XL/282/2014

Rady Gminy Grudziądz w sprawie:

przystąpienia Gminy Grudziądz jako partner do realizacji Projektu pn. „Internetowy Urząd „ realizowanego w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki współfinansowanego z Europejskiego Funduszu Społecznego

-wyrażenia zgody na wyodrębnienie funduszu sołeckiego

Rada Gminy w obecności 10 radnych, 10 głosami „za” podjęła uchwałę Nr XL/283/2014

Rady Gminy Grudziądz w sprawie:

wyrażenia zgody na wyodrębnienie funduszu sołeckiego

-udzielenia dotacji celowej dla Gminnego Ośrodka Kultury w Małym Rudniku

Rada Gminy w obecności 10 radnych, 10 głosami „za” podjęła uchwałę Nr XL/284/2014

Rady Gminy Grudziądz w sprawie:

udzielenia dotacji celowej dla Gminnego Ośrodka Kultury w Małym Rudniku

-uchylenia uchwały w sprawie zaciągnięcia pożyczki długoterminowej w Wojewódzkim Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Toruniu na dofinansowanie zadania inwestycyjnego pn. „Ochrona zlewni rzeki Osy i Wisły na terenie gminy Grudziądz - etap II” w 2014 roku

Rada Gminy w obecności 10 radnych, 10 głosami „za” podjęła uchwałę Nr XL/285/2014 Rady Gminy Grudziądz w sprawie:

uchylenia uchwały w sprawie zaciągnięcia pożyczki długoterminowej w Wojewódzkim Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Toruniu na dofinansowanie zadania inwestycyjnego pn. „Ochrona zlewni rzeki Osy i Wisły na terenie gminy Grudziądz - etap II” w 2014 roku

-wystąpienia Gminy Grudziądz ze spółki „Grudziądzki Park Przemysłowy”Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością oraz określenia zasad zbycia udziałów”

Rada Gminy w obecności 10 radnych, 9 głosami „za” oraz 1 głosem wstrzymującym podjęła uchwałę Nr XL/286/2014 Rady Gminy Grudziądz w sprawie:

wystąpienia Gminy Grudziądz ze spółki „Grudziądzki Park Przemysłowy”Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością oraz określenia zasad zbycia udziałów”

-zaciągnięcia pożyczki długoterminowej w Wojewódzkim Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Toruniu na dofinansowanie zadania inwestycyjnego pn. „Budowa sieci kanalizacyjnej w miejscowości Mokre”

Rada Gminy w obecności 10 radnych, 9 głosami „za” i 1 głosem wstrzymującym podjęła uchwałę Nr XL/287/2014 Rady Gminy Grudziądz w sprawie:

zaciągnięcia pożyczki długoterminowej w Wojewódzkim Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Toruniu na dofinansowanie zadania inwestycyjnego pn. „Budowa sieci kanalizacyjnej w miejscowości Mokre.

-zmieniająca uchwałę w sprawie obwodów głosowania.

Rada Gminy w obecności 10 radnych, 10 głosami „za” podjęła uchwałę Nr XL/288/2014 Rady Gminy Grudziądz w sprawie:

zmieniająca uchwałę w sprawie obwodów głosowania.

-przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy Grudziądz w 2014 roku.

Rada Gminy w obecności 10 radnych, 10 głosami „za” podjęła uchwałę Nr XL/289/2014 Rady Gminy Grudziądz w sprawie:

przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy Grudziądz w 2014 roku.

-nabycia nieruchomości

Rada Gminy w obecności 10 radnych, 10 głosami „za” podjęła uchwałę Nr XL/290/2014 Rady Gminy Grudziądz w sprawie:

nabycia nieruchomości

-uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obejmującego działki nr 155/12, 155/13 i 155/14 we wsi Biały Bór, gmina Grudziądz

Rada Gminy w obecności 10 radnych, 10 głosami „za” podjęła uchwałę Nr XL/291/2014 Rady Gminy Grudziądz w sprawie:

uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obejmującego działki nr 155/12, 155/13 i 155/14 we wsi Biały Bór, gmina Grudziądz

-miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obejmującego działkę nr 23/2 w obrębie Wielkie Lniska , gmina Grudziądz

Rada Gminy w obecności 10 radnych, 10 głosami „za” podjęła uchwałę Nr XL/292/2014 Rady Gminy Grudziądz w sprawie:  
miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obejmującego działkę nr 23/2 w obrębie Wielkie Lniska, gmina Grudziądz -

-uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla terenu obejmującego działkę nr 272/4 położoną we wsi Węgrowo, gmina Grudziądz  
Rada Gminy w obecności 10 radnych, 10 głosami „za” podjęła uchwałę nr XL/293/2014 Rady Gminy Grudziądz w sprawie:  
uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla terenu obejmującego działkę nr 272/4 położoną we wsi Węgrowo, gmina Grudziądz

-przyjęcia Gminnego Programu Opieki nad Zabytkami dla Gminy Grudziądz na lata 2013-2017  
Rada Gminy w obecności 10 radnych, 10 głosami „za” podjęła uchwałę Nr XL/294/2014 Rady Gminy Grudziądz w sprawie:  
przyjęcia Gminnego Programu Opieki nad Zabytkami dla Gminy Grudziądz na lata 2013-2017

#### **AD9**

W wolnych wnioskach głos zabrali :

Przewodniczący Rady Powiatu p. Jerzy Wołoszyn poinformował, że niebawem ukaże się informacja opracowana przez Zarząd Dróg w temacie kolejności remontów cząstkowych dróg, nakładek itd.

Przewodnicząca Rady p. Hanna Guzowska poinformowała, iż do Rady wpłynęły wnioski:

-mieszkańców wsi Nowa Wieś z prośbą o nadanie nazwy ulicy .

W związku z tym, że istnieje niemożność nadania nazwy ul. Akacyjowej z uwagi na małą odległość dwóch ulic o tej samej nazwie, mieszkańcy zawnieśli o zaakceptowanie nazwy „Osiedle Wichrowe Wzgórze”.

-mieszkańca wsi Gać p. Błachnio, jest to skarga na działalność urzędników w zakresie dot. naprawy drogi w Gaci, oświetlenia itd.

Odpowiedzi udzielono.

-Wojewody Kujawsko -Pomorskiego o zawiadomieniu o wszczęciu z urzędu postępowania w celu legalności uchwały Nr XXXIX/274/2014 Rady Gminy Grudziądz, w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego w obrębie Zakurzewo.

Kierownik Referatu Budownictwa p. Elszkowska wyjaśniła, iż uwagi zawarte w zawiadomieniu zostały wyjaśnione i przesłane pismem z dnia 17.03.2014r. do Wojewody.

-poparcia inicjatywy społecznej związanej z ogłoszeniem przez Sejm Rzeczypospolitej Polskiej roku 2017 Rokiem Rzeki Wisły, chodzi o poparcie podjęcia uchwały w tym temacie.

Pismo zostało przysłane przez Gminę Józefów nad Wisłą ul. Opolska 33F.

#### **AD10**

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodnicząca Rady p. Hanna Guzowska o godz. 14.45 zamknęła obrady XL Sesji Rady Gminy Grudziądz, po czym wraz z Wójtem Gminy p. Janem Tesmerem złożyli życzenia wszystkiego co najlepsze na Święta Wielkiejnocy

Protokołowała

Jolanta Łańczak

Przewodnicząca Rady

Hanna Guzowska